
 
 
 

DELIBERA N. 32/23/CONS 
 

REGOLAMENTO CONCERNENTE LO SVOLGIMENTO DELLE RIUNIONI 
DEGLI ORGANI COLLEGIALI 

 
L’AUTORITÀ 

 
NELLA riunione di Consiglio dell’8 febbraio 2023; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la 
regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi 
di pubblica utilità”; 

VISTA la delibera n 17/98, del 16 giungo 1998, recante “Approvazione dei 
regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 
come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 434/22/CONS; 

VISTA la delibera n. 436/06/CONS, del 28 giugno 2006, recante “Procedure 
attuative degli art. 9, comma 2, lett. g) e art. 11 del Regolamento concernente 
l'organizzazione ed il funzionamento dell'Autorità”; 

RITENUTO di adottare specifiche procedure concernenti lo svolgimento delle 
riunioni degli Organi collegiali; 

VISTA l’informativa resa alle organizzazioni sindacali;  

UDITA la relazione del Presidente; 
 
 

DELIBERA 
 

Articolo 1 
 

1. È approvato il Regolamento concernente lo svolgimento delle riunioni degli Organi 
collegiali contenuto nell’Allegato A alla presente delibera, di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale. 

 



 
 
 

2 
32/23/CONS 

2. Con successiva delibera saranno apportate le necessarie modifiche di adeguamento del 
Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità. In ogni 
caso, le disposizioni del Regolamento di cui all'Allegato A alla presente delibera 
prevalgono su quelle del Regolamento concernente l’organizzazione e il 
funzionamento dell’Autorità eventualmente incompatibili. 
 

3. La delibera n. 436/06/CONS è abrogata. 
 

 
La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità ed entra in vigore dalla 
riunione successiva a quella nella quale è stata adottata. 
 

 
Roma, 8 febbraio 2023 

 
 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
 
 
per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Giulietta Gamba 

 




